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#  Ny lag om kassaregister
#  Medalj till Anders
#  Medalj till Egil och Kerstin
#  Utökat stöd till fartygsbevarande

Ny lag om kassaregister
Säljer din museibutik varor/tjänster för mer än 169 600? I så fall
omfattas ni från och med 1 januari 2010 av den nya lagen om
kassaregister. Den nya lagstiftningen omfattar verksamhet med
försäljning av varor och/eller tjänster mot kontant/kortbetalning
överstigande 169.600 kronor (fyra basbelopp) årligen. Syftet
med lagen är att minska svarthandeln. Alla som omfattas av lagen
måste från årsskiftet 2010 ha ett certifierat kassaregister som
kan hantera anslutning till en kontrollenhet.

– Jag driver ett museum och är medlem i ArbetSam. Kan jag på
något sätt slippa installera nytt kassaregister med hänvisning till
att det handlar om museiverksamhet och att allt är dyrt nog för
oss kulturarbetare?
Om verksamheten säljer varor/tjänster för lägre belopp än fyra
basbelopp behövs inget certifierat kassaregister. I alla andra
verksamheter – även museiverksamhet - med större försäljning
än fyra basbelopp krävs certifierat kassaregister.

– Måste jag ha ett certifierat kassaregister och kontrollenhet
installerad och klar första januari 2010?
Eftersom det varit svårt att få fram kassaregister i tillräcklig
omfattning, då lagen om kassaregister torde omfatta de flesta
som idag har kontanter och kort som främsta betalmedel, har
Skatteverket beslutat att det räcker att företagare från första
januari 2010 kan visa att de har beställt ett certifierat kassaregister
som kommer att vara installerat senast den första juli 2010.
Kassaregistret ska dock installeras så snart som möjligt. Den
enda godtagbara orsaken till eventuell försening är att
kassaregisterleverantören ej har möjlighet att leverera tidigare.

Denna nya lag kommer att beröra många arbetslivsmuseer runt
om i Sverige. Marie Andrée, Beredskapsmuseet, och  PAX
Juristbyrå har hjälp oss att ställa samman information. Den finns
på www.arbetsam.com eller kan beställas på info@arbetsam.com
eller 011-23 17 30.

Tag också kontekt med din Skattemyndighet för att höra om ni
påverkas av lagen.

Entréavgifter, glassförsäljning, café,
avgifter för guidade turer, trafikavgifter
på museijärnvägen. Fort kommer man
upp i 170 000 kronor per år och då beörs
man av den nya lagen.
Foto: Torsten Nilsson.



Medalj till Anders
Anders Stendalen ordförande i Föreningen Grufa
och gruvfackets siste ordförande har av Nordiska
museet tilldelas medaljen för hembygdsvårdande
gärning. Utmärkelsen motiveras på följande sätt.
För att han med stor kraft ägnar sig åt att utveckla
gruvarbetets kulturarv. Här står människan i
centrum, med tonvikt på gruvarbetet, livet i
gruvsamhällena och gruvarbetarnas samhällsroll.
Gruvcentrum Mojsen med utställningar och
programverksamhet är navet i ett arbete som
omfattar hela gruvsverige.

Anders Stendalen, Grängesberg. Från invigningen
an Mojsen. Foto: Torsten Nilsson

Medalj till Egil och Kerstin
Riksantikvarieämbetets förtjänstmedalj 2009 har
tilldelats Kerstin & Egil Bergström, Gamleby, för
sitt arbete med segelfartygen Linnea och Vega.
Kerstin och Egil har arbetat med fartygsbevarande
sedan 1960-talet. På varvet i Gamleby, som de
själva byggt, har de renoverat segelfartygen Linnéa,
från 1915, och Vega, från 1909.
– När det kommer till bevarande och bruk av fartyg
kan ingen offentlig institution mäta sig med sådana
entusiaster som Kerstin och Egil Bergström, säger
riksantikvarie Inger Liliequist som i samband med
Riksantikvarieämbetets årliga höstmöte, överräckte
förtjänstmedaljen.
Motiveringen för 2009 års förtjänstmedalj lyder:
”Med små medel, ett starkt, personligt engagemang,
en stor hantverks- och yrkesskicklighet och ett aldrig
sinande gott humör har Kerstin och Egil arbetat i 40
år. Vid sidan av sitt arbete med segelfartygen har
paret bedrivit en kunskapsuppbyggnad och
kunskapsförmedling. Arbetet har bedrivits med den
uttryckliga ambitionen att dela med sig av kunskap
och erfarenheter och upprätthålla traditionellt
hantverk.”

Hoppas ni läsare ursäktar dessa icke representativa bilder. Det är inte alls så att Egil alltid står till rors
eller att Kerstin hela tiden dricker kaffe! Foton: Torsten Nilsson.

Utökat stöd till fartygsbevarande
Statens Maritima Museer har tagit beslut på att det
årliga stödet till fartygsbevarande från och med  2010
kommer att höjas till en miljon. Stödet som tidigare
kallades Skutstöd har funnits sedan 1991. Från 2009
har modellen för stöd omarbetats och målgruppen
utökats. Formen för utvecklingen av stödet presen-
terades och diskuterades med ideella föreningar,
berörda myndigheteroch vid Fartygsforum 2008.

Inför årets fördelning ändrades stödet till att gälla
alla K-märkta fartyg och stödet bytte då namn till
Bidrag till historiskt värdefulla fartyg. Som en
konsekvens av detta har nu stödet utökats från
500 000 kronor till en miljon. På så sätt har stödet
anpassats för att stödja alla typer av historiska fartyg.
En julklapp till alla ideella krafter som arbetar med
och i många fall är en förutsättning för att vi skall
klara av att bevara historiskt värdefulla  fartyg.


